Possit

Possit prodesse interdum, atque afferre salutem.  
 Illa aut bona, quæ sunt per se & semper, habentem  
 Felicem efficiunt: sed quæ sint talia, non est  
 Omnibus explicitum. quare hinc quærenda sagaci  
 Sedulitate mihi sunt, aspirante Minerva.  
 Atqui aliquis dicet, non res hæc ardua scitu est:  
 Nam cum fortunæ non sint & corporis, ergo  
 Sunt animi bona, quæ nos reddunt sola beatos.  
 Dictum hoc est aliquid, sed nondum missa sagitta  
 Perfectè potuit signum tetigisse petitum:  
 Unde prius quædam communia dicere oportet,  
 Quæ monstrent iter, obscura ut funalia nocte.  
 Omne quod est, opus est, aut est operatio quædam,  
 Aut operã: sed opus quendam finem esse fatemur.  
 Principiũ est operans, mediũ est operatio: quod sit  
 Horum nobilius, melius ve, requirere refert.  
 Omne mouens moto, quantum sunt talia, semper  
 Dignius est: patet hoc, mouet autem finis agentem,  
 Nam quis agit, nisi finem animo conceperit ante?  
 Ergo est nobilior: nec non operatio sine  
 Vilior, hac eadem poterit ratione probari.  
 Proinde bonũ summũ finẽ quendã esse putãdũ est.  
 Optimus est autem non omnis finis: at ille  
 Dunsaxat, quisquis cunctoꝝ est vltimus, ad quẽ  
 Omnes procedunt aliĩ recto ordine fines,  
 Omnia ceu currunt in vastum flumina pontum.  
 Quippe ad perfectum imperfectũ tendere par est,  
 Et fieri propter melius quod deterius sit:  
 Non aliter bonus ac rectus seruabitur ordo.  
 Ergo id quod rerum cunctarum est vltima finis,

Eximiū esse bonū, & summū, primūq; necesse est,  
 Præterea rerum quas ingens continet orbis,  
 Absq; anima quædam sunt, & viuentia quædam.  
 Ast ea quæ viuunt, aliis sunt nobiliora. (est.  
 Viuere proinde op<sup>d</sup> est, q̄quid laus prima bonorū  
 Illorum quoque quæ viuunt, quædam ratione  
 Prorsus egent, iisdemq; vti sermone negatum est.  
 Ast aliis sermone vti ac ratione tributum est.  
 Nobiliora ideo sunt hæc, sunt & meliora.  
 Ergo bonum summum perfecto more loquetur,  
 Perfectæ rationis erit. compluribus autem  
 Ex his quæ possunt vti ratione, loquiq̄ue,  
 Plena voluptatis vita est, sed plena laboris  
 Est aliis etiam compluribus: at meliora  
 Sunt, quæcunque hilari vita dulciq̄ue fruuntur.  
 Ergo boni summi latissima vita putanda est.  
 Illorum verò quæ viuunt dulciter, annos  
 Post paucos pereunt quædã, sed longa quibusdam  
 Fila trahunt Parcæ quibus est diuturnior ætas,  
 Pluris erunt. quare longissima secula viuunt  
 Illud, quodcumq; est cunctorum summa bonorū.  
 Hoc autem vocitare Deum, vocitare Tonantem,  
 Atq; Iouem, mortale genus solet, ille tremendo  
 Cum strepitu vibrat, tractis de nubibus ignem:  
 Ille ciet nigros imbres, & fortia mittit  
 Flamina, quæ vastis cum fluctibus Amphitriten  
 Funditus euersam clamosa ad littora pellant,  
 Ac terram quatiant imis inclusa cauernis,  
 Vnde arces quandoque ruunt, atque oppida tota.  
 Sed fortasse aliquis dubitat, si Iuppiter iste,